
 

 
 
 PAGINA 

 1 van 3 
 
 
 
 
 

R
a

a
d

sv
o

o
rstel 

VOLGNUMMER DATUM TEAM 

65-2014 20 mei 2014  Raadsgriffie  

   

CORRESPONDENTIENUMMER BIJLAGEN RAADSCOMMISSIE 

2014-20095 1   

   

ONDERWERP RAADSVOORSTEL  STELLER 

Aanvulling raadsvoorstel werkwijze raad,` 

vlgnr 55-2014, korr nr 2014.17390 

 

Willems/350 4046 

eric.willems@maastricht.nl 

 

 
AAN DE GEMEENTERAAD, 
 
 
1. Samenvatting 
 
De coalitie partijen hebben nav de beraadslagingen in het Seniorenconvent op 13 mei 2014 
gemeend een aanvullend besluit aan uw raad te moeten voorleggen inzake een financiële 
vergoeding voor burgerleden die namens de fractie in commissievergaderingen het woord voeren.  
 
 
2. Beslispunten 
 
Het beslispunt in het raadsvoorstel werkwijze raad, vlgnr 55-2014, korr nr 2014.17390, dd 24 april 
2014 inzake burgerleden als volgt aan te passen: 

- elke fractie in gelegenheid te stellen één burgerlid namens de fractie het woord in de 

commissie te laten voeren, en na het tekenen van de presentielijst te beschouwen als lid van 

de commissie waarop art 26 van de Verordening rechtspositie wethouder, raads- en 

commissieleden gemeente Maastricht 2006 van toepassing is 
 
 
3. Voorstel 
 
Na beraadslaging in het Seniorenconvent hebben de initiatiefnemers van het raadsvoorstel 
werkwijze raad, vlgnr 55-2014, korr nr 2014.17390, dd 24 april 2014 gemeend om voor de 
afgesproken commissievergaderingen tot aan het zomerreces de burgerleden die namens de fracties 
worden voorgesteld op gelijke wijze te behandelen als in de periode 2010-2014. Een en ander 
betekent dat zij ook een vergoeding ontvangen gebaseerd op de Verordening rechtspositie 
wethouder, raads- en commissieleden gemeente Maastricht 2006. Art. 26 regelt de hoogte van de 
vergoeding. De tekst van het art. 26 luidt als volgt: 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

 VOLGNUMMER 

 65-2014 

 
 

 
 
 PAGINA 

 2 van 3 
 
 
 
 
 

 

R
a

a
d

sv
o

o
rstel 

Artikel 26 Vergoeding voor het bijwonen van vergaderingen 
1.  Het lid van een commissie ontvangt voor het bijwonen van de vergaderingen van een commissie en haar subcommissies 
een vergoeding die gelijk is aan het bedrag, vermeld in artikel 14 van het Rechtspositiebesluit raads- en commissieleden, 
zoals dit bedrag jaarlijks door de minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties wordt herzien. 
2 Het bepaalde in het eerste lid is niet van toepassing op degene die als lid van een commissie een vaste vergoeding voor de 
werkzaamheden als bedoeld in artikel 96 van de Gemeentewet ontvangt. 

 
 
De leden  
 
 
 
 
Sabel,    Jongen,     Gunther,   
 
 
 
 
 
Krabbendam     Severijns 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

 BIJLAGE 

 I 

 

 VOLGNUMMER 

 65-2014 

 
 

 
 
 PAGINA 

 3 van 3 
 
 
 
 
 

 

R
a

a
d

sb
eslu

it 

DE RAAD DER GEMEENTE MAASTRICHT, 

 

 

gezien het voorstel van de leden Sabel, Jongen, Gunther, Krabbendam en Severijns d.d. 13 

mei 2014. 2014-20095; 

 

 

BESLUIT: 

 

 
Het beslispunt in het raadsvoorstel werkwijze raad, vlgnr 55-2014, korr nr 2014.17390, dd 24 
april 2014 inzake burgerleden als volgt aan te passen: 

- elke fractie in gelegenheid te stellen één burgerlid namens de fractie het woord in de 

commissie te laten voeren, en na het tekenen van de presentielijst te beschouwen 

als lid van de commissie waarop art 26 van de Verordening rechtspositie wethouder, 

raads- en commissieleden gemeente Maastricht 2006 van toepassing is 

 

 

Aldus besloten door de raad der gemeente Maastricht in zijn openbare vergadering van  27 

mei 2014 

 

De Griffier,  De Voorzitter, 
 

 

 


